Erichs I., Königs von Diinenzark (1412-1439). 
Quollen u. Erörterungen N. F. III. 18 
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The bello. 

Andr. 151. Anno domini. 1421. dum magna Hs inter principes Bavarie, 
Ludovicum de Ingolstat, 13ainricum do Landshut patruum 
eius, quem plures principes iuvabant, grassaretur, per hunc 
ducem Johannem castrum Pentzenstain propo Hürspruck situm totaliter 5 
rumpitur, ipseque Johannes dux cum adiutorio Friderici tnarchionis 
Brandeburgensis , qui sororius Hainrici predicti ducis erat, obtinuit 
civitates Weyden, Freinstain a, Stain, Lauffen castraque Flozz, Pargstain 
et p1u ra alia uno anno. 

Do morte prime uxoris. . 10 
Andr. 466. Anno domini 1426.4. Non. llarcii Katherina ducissaPomeranorum, 

soror Ericii regis Dacie, Norwegie, Suede etc., usor huius 
ducis Johannis, ohiit, in N ovo f or o prilnulil tumulata. Hec est 
fun datrix monasterii Vontis gracie de ordine salvatoris, qui et S. Birgitte 
dicitur, non multum judo distantis, quo (ICn1uI11 ossa eins sunt 15 
delata. l 

De secundis nupeiis ei us. 
Andr. 467. Anno domini 1427. hic Johannes dux Bavarie circa festuni 

S. Egidii venit in Rietenburg, ubi eibi a Johanno episcopo Ratisponensi 
Beatrix relicts Hermanni comitis de Cilia, [ilia Ernesti ducis20 
deMonaco, in uxorem legitimam copulatur presentibus patre cius 
Ernesto et fratre Alberto ducibus Bavarie de Monaco. 

Cf.. Ebrmz148. Hic dux Johannes multa bella cum [1i 2287 triumpho contra 
Andr. 476. Hussitas Bohemos hereticos peregit. Anno domini 1431. in 4. generali 

expedicione, licet infausta, in Bohemiam Johannes dux Bavarie 25 
479. signifer regis Romanorum Sigismundi Brat. Sequenti anno circa 

festuni exaltacionis sancte crucis ex'ordinaciono Johannis ducis Bavarie 
castrum Relehenstain in Silva Bohemorum, quod Hussite per tradi- 
tamenta 6ccupaverant, obsidetur et fortiter impugnatum tandem per 
placita obtinetur. 30 

De-bello contra Hussitas. 

-'-Andr. 482. Anno domini 1433. feria 4. JG, mensis Septembris Hussite de 
obsidione Pilsen in Bohemia miserunt partem exercitus numero duorum 
milium virorum in Bavarian, qui a feria 4. predicta usque in feriam 
2. sequentis septimane, in qua Brat festum S. Mathei ewangeliste, in. 35 
ceudiis, " spoliis, et c ap tiv o ru m catholicorum captivitatibus terram 
BAvarie. crudelissime perturbabant. Tune temporis ipso Johannes dux 
Bavarie personaliter in opido Newburg constitutus contra filios perfidie 
spiritu dei accensus cum filio suo Cristofero cum eisdem hereticis paratus 
erat Ure bellum. Sed prohibitus a militia cum tot mala- videret, con- 40 
fisus in deo, a quo omnis victoria, equestres paucos, quosb habuit, 
minus, ut dicebatur, ducentis cum plebe rusticana ad pugnandum cupida 

a so Hs. b fehlt Bs. 

Vgl. Haeutle, Genealogic S. 128. 
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contra illos"hereticos perfidos misit., Et factum est'donante'domino 
omnium bonorurn distributore, ut commisso prelio victoria do hostibus 
obtineretur hereticis occisis 1400 viris, ut putatur, -vel co. amplius. 
De catholicis autem, ut estimatur, citra 10 interierunt. Huius con- 

5flictus capitaneus fuit Hainricus Pflueg, vexillifer autem Wilhelmus 
Paulsdarfer sagitta graviter [Ft. 229] vulneratus. Interfuit huic prelio 
Johannes Zänger miles septuagenarius strennuus preliator. 

Hic devotissimus princeps ab omnipotenti deo suis precibus Ebran 148 u 
victoriam de inimicis suis obtinuit. Nam conflictus 4 cum Hussitis Püetr.. 195. ' 

" 10 gloriose peregit, quod nulli alteri fuctum videtur. Et in Hilckersreut 
1800 in uno loco interfecti sunt, et hoc fuit pocior victoria. Nam cum 
bellum ingredi disponeret, secundum suam consuetudinem per modum 
crucis se into altare prostravit misericordiam dei implorando. Ideö 
semper contra hereticos triumphavit; nam oraciones devote plus valent 

15 quam arma. 
Quadam die dum ipse dux Johannes Amberge in curia sua 

cum consiliariis suis pro causis audiendis sederet, . venerunt due sorores 
virgines conquerentes in iudicio, quod ipse dux quedam sua paterna 
bona ipsis a suo genitore relicta suis cubiculariis et camerariis pro' suis 

20 obsequiis in feodum concessisset et eas eisdem privasset, sperantes tarnen 
de iure per consiliarios eis huiusmodi bona restitui. At princeps in 
iure responsurus ait : Hee bona sunt feodalia, et quia mulier non potest 
deservire, ideo, quod bene, fecerim prout do iure, committo causam con- 
siliariis decidendam. At consiliarii singuli secundum ordinem sentenciam' 

25 ferentes a, quod dominus princeps his virginibus pro huiusmodi paternis 
bonis nil deberet, excepto uno, qui, noluit talem ferre sentenciam. Ideo 
tacuit. Et hic erat Zenger de Sneberg. 

, 
Quem tarnen princeps nullo 

inödo voluit supportatum esse, quin ferret sentenciam. Qui, coactus 
ait: Ego dico de iure, quod ipse dux et vasalli ac consiliarii sui, qui- 

30 hanc sentenciam tulerunt, sunt omnes [F. 229'; ipsius dyaboli in eternum: 
At ipse dux Johannes furore vehementer inflammatus exiliens inquit: 
Zengär, tu confudisti me et consiliarios meos; ideo graviter est puniendus. 
Quo audito omnes generaliter pertorriti sunt. Illico Zengär velociter 
abscondebatur. Sui eciam consanguinei ac fautores suadebant cum 

35 fugere e civitate. Ipse autem nolebat. Paucis autem elapsis diebus 
posiquam " ira principis mitigata fuerat, prefatus dux consiliarios suos 
et ipsum Zengär vocavit dicens: Zengär, impertinentem sermonem contra 
me et consiliarios meos dixisti.. Edissere, quare nos, sicconfudisti et 
quod est misterium verbi tui. Respondit Zengär dicens : Sermonem 

40 quern locutus sum, verus est. Poterant enim prefate virgines cum bonis 

suis paternis cum honestate desponsari et salvari. Quo si privantur 
huiusmodi bonis, necesse est, ut una R. atisponam et alia Nurembergam 

ad lupanaria vadant, et omnia peccata, que fecerint, in vos et con- 
siliarios vestros redundant. At ipse princeps prefatus post "modicum 

45 silencium- daliberatus -ait: Vere, divina veritas et iüsticia; ex; ore tuo 
prodiit. Accersitisque prelibatis duabus virginibus omnia paterne here- 
ditatis bona sine diminucione eis restituit. " 

a so Hs. 

1 Beide Texte sind benützt. 
18* 
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Hic devotissimus dux Johannes moriens reliquit unicum filium 

ex prima uxore nomine Cbristoferum et sepultus est in Newburg 
ante silvam Bohemorum. l 

Cal). 39. 
De eins filio Cristofero rege Dacie. 5 

Ebran 158 u. [P. 230JCristoferuscomes palatinusIl. eni, ducBavarie, filius 
Füetr. 196. ducis Johannis, nepos Ruperti regis Romanorum, mitis, liberalis 

ac famosus princeps, anno domini 1439. defuncto Ericio rege 
Dacie factus est res Dacie, Norwegie, Suede etc., quitt mater sua 
domina Katherina predicti regis Ericii soror erat. Quo 10 
facto hereditatem suant in Bavaria, videlicet Novutnforum, 
Nevburch-', Aurbach cum suis attinenciis et cuncta, quo 
ante neinus Bohemorum possidebat, Ottoni duci Bavarie, 
patruo suo de Mospach, donavit. 

Quadam vice, ut ostenderet divicias glorie regni sui, 15 
multis bonis ac nobilibus stipatus de regno suo Dacie in 
Bavariam ire disposuit, nattfragiunt passus s est et ipse rei 
cum sua navi vix evasit; in regnum suum retrocedere cogitur 

, ac in brevi post anno. domini 1448.4 sine liberis diem obivit 
Dacie in Koppenhag s sepultus. 20 

Huius regis uxor domina Dorothea G vela Anna" filia 
Johannis' marchionis Brandeburgensis, fratris " Alberti a S, 
duxit Cristanuin quendam coniitent in ntaritutn, qui modo s 
regnat in Dacia. Qui dum quadam vice Romam devocionis 

, causa iret, in reditu anno domini 1474. Fridericum imperatorem 25 
Romanorum in civitate Augustensi accessit, cum quo aliquam- 
diu moratus in regnum suum feliciter est reversus. Genuitb 
ex ea quatuor filios, unam filiam.